
 
 

 
 
уници 
пального образования 

«Сухиничский район» 
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 19.03.2013г.                                                                           №  417 
 
Об утверждении перечня первоочередных 
муниципальных услуг, в отношении 
которых планируется проведение работ по 
организации межведомственного и 
межуровневого взаимодействия 
 
      В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
распоряжения  Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р 
«Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и 
муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», 
постановления правительства Калужской области от 19.06.2012 № 301 «О 
региональной системе межведомственного электронного взаимодействия 
Калужской области», постановления администрации муниципального района 
«Сухиничский район» от 30.06.2011 № 1005а «Об утверждении плана-
графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной 
форме», руководствуясь Уставом муниципального района «Сухиничский 
район»: 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить Перечень первоочередных муниципальных услуг, в 
отношении которых планируется проведение работ по организации 
межведомственного и межуровневого взаимодействия (приложение №1). 
     2. Постановление администрации МР «Сухиничский район»  от 11.08.2011 
№ 1285а «Об утверждении перечня первоочередных муниципальных услуг, в 
отношении которых планируется проведение работ по организации 
межведомственного взаимодействия» постановление администрации МР 
«Сухиничский район»  от 03.04.2012 № 491 «О внесении изменений в 
постановление № 1285а от 11.08.2011 «Об утверждении перечня 
первоочередных муниципальных услуг, в отношении которых планируется 
проведение работ по организации межведомственного взаимодействия», 



постановление администрации МР «Сухиничсккий район» от 15.05.2012 № 
791 «О внесении изменений в постановление № 1285а от 11.08.2011 «Об 
утверждении перечня первоочередных муниципальных услуг, в отношении 
которых планируется проведение работ по организации межведомственного 
взаимодействия», считать утратившими силу. 
     3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
     4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации МР «Сухиничский район»: www.info-suhinichi.ru 
    5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального района, управляющего 
делами  Волкову Н.В. 
 
Глава администрации 
МР "Сухиничский район"                          А.Д.Ковалев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1 
 к постановлению 
администрации МР  

«Сухиничский район» 
от 19.03.2013 г. № 417 

 
Перечень 

первоочередных муниципальных услуг, в отношении которых 
планируется проведение работ по организации 

межведомственного и межуровневого взаимодействия 
 

№ п/п Наименование услуги 

1.  Предоставление информации об очередности предоставления 
жилых помещений на условиях социального найма 

2.  Прием заявлений, документов, а также постановке граждан на 
учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях 

3.  Предоставление объектов недвижимого имущества, находящихся в 
муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в 
аренду, в безвозмездное пользование 

4.  Прием заявлений и выдача документов об утверждении схемы 
расположения земельных участков 

5.  Выдача копий архивных  документов, подтверждающих право на 
владение землей   

6.  Предоставление земельных участков для индивидуального 
жилищного строительства 

7.  Предоставление в собственность (аренду) земельных участков из 
земель сельскохозяйственного  значения, находящихся в 
муниципальной собственности, для создания фермерского  
хозяйства и осуществления его деятельности 

8.  Прием заявлений и выдаче документов о согласовании 
переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в 
муниципальном районе «Сухиничский район» 

9.  Выдача разрешений на  установку рекламных  конструкций на  
соответствующей территории 

10.  Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию 

11.  Выдача разрешения на строительство 

12.  Принятие документов, а также выдача решений о переводе 
жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое 
помещение в муниципальном районе «Сухиничский район» 

  


